[bookmark: _GoBack](TIMBRE DO ÓRGÃO CONCEDENTE)

DECLARAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO E VALIDAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

                      Declaro para os devidos fins que o (a) discente __________________________________________________, do curso  de _____________, matrícula n.° _______________, ____° período, atendeu a todas as exigências da Lei n° 11.788/2008, na modalidade de ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, junto ao ________________________________________________________________________, no período de     /     /      a       /     /    , perfazendo carga horária total de  ____    horas.

Garanhuns,         de                          de           .